ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23 мая 2025 года

	№
	71/371-5

	п. Максатиха

      О плане информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Максатихинского района             по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2025 года
В соответствии пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:
1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, по повышению правовой культуры, правовому просвещению будущих и молодых избирателей в летний период 2025 года (прилагается).
2. Направить настоящее постановление всем участникам реализации плана.
3. Контроль за исполнением Плана возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района В.А. Серова
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                                        В.А. Серов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                                    Г.Н. Хилкова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
от 13 января 2025 г. № 71/371-5

 ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района, посвященных Дню молодого избирателя в 2025 году
	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1.
	01.06.2025
	Комплекс мероприятий посвященные Дню защиты детей (игротека, тематические площадки и т.д.)
	100
	6 - 17 лет
	пл. Свободы п. Максатиха
	Специалист МКУК «Максатихинская МЦБ», член УИК № 513 Жуйкова И.Н.

	2.
	23.06.2025
	«Память о войне останется в сердцах поколений»
	20
	12 - 14 лет
	МБОУ Максатихинская СОШ №1,
	Преподаватель школы Виноградов А.В. (зам. председателя УИК 513),

	3.
	23.06.2025
	«Память о войне останется в сердцах поколений»
	20
	12 - 14 лет
	МБОУ «Максатихинская СОШ №2
	Директор МСОШ №2 Тыкайло Г.И.,

	4.
	27.06.2025
	Свободная лекция - дискуссия «Молодежь, политика, право. Видение избирательного процесса глазами творческой молодежи"
	40
	14 - 17 лет
	Кино-лагерь "Максатиха КЭМП",
	Директор кино-лагеря Максатиха КЭМП

	5.
	07.07.2025
	Час знаний "Выборы в Российской Федерации, история, принципы, значение"
	30
	14 - 16 лет
	ЗЛОЛ «Лесная сказка»,
	директор ЗЛОЛ «Лесная сказка»

	6.
	17.07.2025
	Урок-рассуждение «Я - будущий гражданин, я - будущий избиратель!»
	20
	12 – 15 лет
	МБОУ ДО «Максатихинская ДЮСШ», п.
	Директор МБОУ ДО «Максатихинская ДЮСШ» Гусев С.В. (депутат Думы Максатихинского МО)

	7.
	25.07.2025
	Интеллектуальная игра "Выборы в вопросах и ответах"
	20
	12 - 14 лет
	МКУК «Максатихинская МЦБ, п.
	МЦБС, Жуйкова И.Н.

	8.
	31.07.2025
	Патриотический час "Афганистан, Чечня, СВО, наши воины-земляки"
	30
	12 - 16 лет
	Штаб ОО "Боевое Братство",
	 ОО "Боевое братство" Лунин Э.Г., РСА Шляпков А.В

	9
	07.08.2025
	Час вопросов и ответов «Нам выбирать наше будущее»
	30
	14 - 16 лет
	ЗЛОЛ «Лесная сказка»,
	Директор ЗЛОЛ «Лесная сказка»

	10
	15.08.2025
	Час политики. Вопросы и ответы. "Выборы Президента Российской Федерации, кампания, итоги, значение"
	30
	14 - 17 лет
	Кино-лагерь "Максатиха КЭМП", -
	Директор кино-лагеря Максатиха КЭМП

	11
	27.08.2025
	Час истории "Выборы в РФ в период проведения боевых действий (Чечня 2003, СВО)"
	100
	14 - 17 лет
	МКУК «Максатихинская МЦБ
	МЦБС Жуйкова И.Н., ОО "Боевое братство" Лунин Э.Г.,